令和２年２月２５日

保護者各位

宮城県仙台東高等学校

校 長  石澤 浩二

新型コロナウイルス感染症に関する対応について

 日頃より本校の教育活動に対しましてご理解，ご協力に心より御礼申し上げます。

 さて，報道でも連日伝えられていますように，国内でも新型コロナウイルス感染症が発

生し，感染拡大が懸念されております。他県では中学校などの教育機関での発生も報告さ

れ，保護者の皆様も心配されていることと存じます。

 新型コロナウイルス感染症は，学校保健安全法に定める第一種感染症と見なされ，当該

感染症にかかっている，又はかかっている疑いのある生徒等は，治癒するまで出席停止の

措置を講じることになっております。

 つきましては，ご家庭でも最新情報を把握し，下記のこと（２月１８日（火）付け，文

部科学省通知文書「学校における新型コロナウイルスに関連した感染症対策について」よ

り抜粋）にご注意いただき，対応についてご協力をお願いします。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

 ○手洗いやうがい咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。

２ 日常の健康管理や基本的な感染症対策を徹底してください。

○免疫力を高めるため，十分な睡眠，適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてく

ださい。

＊発熱等の風邪症状がみられた場合は，毎日，体温を測定して記録してください。

○37.5℃以上ある場合や頭痛・咳・関節痛・腹痛・下痢・嘔吐などの症状がある場合は，

登校せず自宅で休養するようにしてください。（この場合も出席停止になります。）

○次の症状がある場合は，仙台市・宮城県の電話相談窓口（コールセンター）へ連絡し，

指示に従ってください。また，本校への連絡もお願いします。

受診の目安（２月１７日厚生労働省発表）

＊風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならな

い場合も含む）

＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

仙台市・宮城県の電話相談窓口（コールセンター）

電話：０２２－２１１－３８８３ 受付時間：９時～２１時

厚生労働省 HP 新型コロナウイルスを防ぐには

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596861.pdf

                    担当：教頭 山田 善弘

                    電話：０２２－２８９－４１４０

                    FAX：０２２－２８９－４３８３

                    E-mail:yamada-yo177@td.myswan.ed.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596861.pdf